Прошле
г..дине опкладио се са неким богатим
Енглезом из Лос-Ангелоса (Калифонија),
гдје је у пошљедње вријеме живио и Сга-
менковић, да ће за три године обићи
око земље, пјешице без новаца. Стамен-
ковић се кренуо из Лос-Ангелоса 2 (15)
септембра 1908.; пјешице је превалио пут
до Њујорка (гај пут износи око 8 хил>а-
да километара); у Њујорку се укрцао у
у параброд, те је пријешао у Енглеску,
одавде у Француску, а затим је пјешице
прешао Француску, Њемачку, Аустрију
и Угарску. Одавде ће за Румунију, Ру-
сију, те преко Азијске Русије у Јапан, а
оданде паробродом у Лос-Ангелос.